
 
 

MĚSTO KOLÍN 
Zastupitelstvo města Kolín 

 
Obecně závazná vyhláška města Kolín  

o školských obvodech základních a mateřských škol ve městě Kolín 
 

 
 
Zastupitelstvo města Kolína se na svém zasedání dne 11.11.2024,  usn. č. 823/16/ZM/2024  
usneslo vydat na základě § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 178 
odst. 2 písm. b), c) a § 179 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
                                                                     
                                                                      Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého 
pobytu na jejím území, v případě cizince s místem pobytu, a dětí umístěných na jejím území 
ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se 
v souladu se zvláštním právním předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto 
školských zařízeních.   

 

Čl. 2 

Vymezení školských obvodů https://kolin.obce.gepro.cz/  

 

Školské obvody spádových základních škol jsou vymezeny takto:   

Základní škola Kolín II., Bezručova 980 

Na základě uzavřené dohody mezi obcemi Grunta, Kbel, Konárovice, Kořenice, Křečhoř, 
Libenice, Libodřice, Lošany, Nebovidy, Ovčáry (vztahuje se na II. stupeň ZŠ), Pašinka, 
Polepy, Radovesnice I, Ratboř, Tři Dvory, Veltruby (vztahuje se na II. stupeň ZŠ) a městem 
Kolín o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejímž zřizovatelem je město 
Kolín, se vymezuje část společného školského obvodu Základní školy Kolín II., Bezručova 
980, se sídlem v Kolíně II., Bezručova 980, IČO 46390367, který tvoří:  
 
část ulice A. M. Jelínka č.p. 1060, 1075, 1077, 1024 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Antonína Dvořáka č.p. 308, 309, 327 – 328, 333, 409, 414 – 416, 423, 429, 609, 
612, 1032, 1033 – 1035  (viz odkaz mapy v čl. 2).  
část ulice Bachmačská č.p. 388, 389, 390, 391, 396, 398, 400, 454, 481, 501, 502, 510, 
514, 519, 529, 613, 686 – 689, 690 – 694, 695 – 698, 699, 700 – 702, 800, 814  (viz odkaz 
mapy v čl. 2),  
část ulice Benešova č.p. 505, 598, 614 – 616, 619 – 621, 625 – 627, 637 – 639, 640 – 641, 
642 – 644, 645 – 649, 754 – 757, 773 – 774, 810, 1016, 1080  (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Bezručova č.p. 395, 396, 524, 539, 601, 801, 846, 866, 867 (viz odkaz mapy v čl. 
2),  
část ulice Fügnerova č.p. 445, 446, 449, 451, 493, 500, 504, 528 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Josefa Sudka č.p. 1066, 1108, 1110 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Masarykova č.p. 987 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Mikoláše Alše č.p. 372 – 376, 378, 397, 412, 461, 463, 470, 515, 585, 590, 602 – 
604, 653 – 657, 658 – 662, 663 – 667, 673 – 677, 678 – 682, 881 (viz odkaz mapy v čl. 2),  

https://kolin.obce.gepro.cz/


část ulice Na Magistrále č.p. 285, 345, 360, 371, 381 – 382, 424, 509, 511, 513, 527, 608, 
650 – 652, 683 – 685, 703 – 707, 708 – 709, 711 – 712, 713 – 716, 726 – 728, 731 – 734, 
735 – 737, 738 – 740, 768 – 772, 795 - 799, 812, 813, 999 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Riegrova č.p. 399, 431, 474, 489, 497, 498, 499, 507, 512, 589 (viz odkaz mapy 
v čl. 2),  
část Riegrova náměstí č.p. 459, 468 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Seifertova č.p. 160 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Štítarská č.p. 154, 239, 240, 242, 275, 520, 543, 586, 587, 595, 596 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),  
část ulice Tyršova č.p. 441, 471, 477, 479, 480, 483, 487, 491, 588, 764 – 767, 775, 776, 
808, 809, 811, 919, 976, 1043, 1053 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice V Zídkách č.p. 98, 203, 212, 213, 287, 289, 321, 332, 351, 352, 357, 358, 443,  
464, 542, 850, 985 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Zborovská č.p. 330, 331, 339, 340, 361, 370, 377, 394, 453, 458, 488, 600, 630, 
631, 721, 725, 747, 1100, 1118 (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 
Dále ulice: Bratří Čapků, Dělnická, Družstevní, Hrnčířská, Míru, Slovenská, Terezie Brzkové 
a V Břízách (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 

Základní škola Kolín II., Kmochova 943 

Na základě uzavřené dohody mezi obcemi Grunta, Kbel, Konárovice, Kořenice, Křečhoř, 
Libenice, Libodřice, Lošany, Nebovidy, Ovčáry (vztahuje se na II. stupeň ZŠ), Pašinka, 
Polepy, Radovesnice I, Ratboř, Tři Dvory, Veltruby (vztahuje se na II. stupeň ZŠ) a městem 
Kolín o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejímž zřizovatelem je město 
Kolín, se vymezuje část společného školského obvodu Základní školy Kolín II., Kmochova 
943, se sídlem v Kolíně II., Kmochova 943, IČO 48663638, který tvoří:  

část ulice Bachmačská č.p. 292, 293, 296, 314, 315, 393, 401, 411 (viz odkaz mapy v čl. 
2),  
část ulice Benešova č.p. 143, 166, 168, 169, 180, 181, 189, 190, 198, 199, 246, 247, 262, 
387 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Bezručova č.p. 278, 287, 295, 296, 297, 326, 408 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Fügnerova č.p. 279, 291, 366 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Jaselská č.p. 90, 158, 215 – 217, 222, 227 – 228, 256 – 257, 261, 291 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),   
část ulice Kutnohorská č.p. 41, 43, 54, 94, 106, 339, 821 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Legerova č.p. 20 – 24, 74, 87, 113, 182, 183, 195, 224, 432 (viz odkaz mapy v čl. 
2),  
část ulice Mikoláše Alše č.p. 252, 263, 264, 267, 268, 269, 273, 274, 306, 307, 343, 436, 
437, 492, 496, 975, 1054 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Mostní č.p. 37, 554, 558 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Na Pustině č.p. 87, 200, 1068 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Politických vězňů č.p. 19, 28, 32 – 34, 37 – 39, 106, 272, 422, 560 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),  
část ulice Riegrova č.p. 284, 312, 313, 319, 329, 346, 379, 413 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část Riegrovo náměstí č.p. 183 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Štítarská č.p. 91, 99, 100, 114, 117, 119, 120, 123, 124, 129, 131 – 135, 137, 
139, 143, 152, 161, 167, 170, 174, 179 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Tyršova č.p. 36, 49, 191 – 193, 194, 195, 196, 202, 204, 205, 206, 214, 218, 219, 
220, 223, 224, 225, 226, 255, 297, 336, 403, 448, 457, 469, 522 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice V Zídkách č.p. 163, 171, 182, 305, 386, 450, 495, 525, 526, 830, 956 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),  
část ulice Zborovská č.p. 265, 266, 276, 277, 278, 283, 286, 288, 294, 295, 298 – 299, 300 
– 301, 342, 380, 433, 544, 578, 584, 599, 849, 993, 995 – 998, 1001, 1009, 1025, 1078, 
1102 - 1107 (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 
Dále ulice: 5. května, Brandlova, Husova, Karlova, Karlovo náměstí, Karolíny Světlé, 
Kmochova, Kollárovo náměstí, Kouřimská, Kovářská, Krčínova, Leoše Janáčka, Na 
Hradbách, Na Petříně, Na Spravedlnosti, Na Třešňovce, Na Valech, Nad Zastávkou, náměstí 
Republiky, Obecní dvůr, Parléřova, Pražská, Rubešova, Sluneční, Sokolská, Šotnovská, 



Tatranská, U Mýta, Úzká, V Kasárnách, V Lomu, Václavská, Zámecká, Zlatá (viz odkaz 
mapy v čl. 2). 
 

Základní škola Kolín III., Lipanská 420 

Na základě uzavřené dohody mezi obcemi Grunta, Kbel, Konárovice, Kořenice, Křečhoř, 
Libenice, Libodřice, Lošany, Nebovidy, Ovčáry (vztahuje se na II. stupeň ZŠ), Pašinka, 
Polepy, Radovesnice I, Ratboř, Tři Dvory, Veltruby (vztahuje se na II. stupeň ZŠ) a městem 
Kolín o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejímž zřizovatelem je město 
Kolín, se vymezuje část společného školského obvodu Základní školy Kolín III., Lipanská 
420, se sídlem v Kolíně III., Lipanská 420, IČO 48663808, který tvoří:  
 
oblast Šťáralka – Na Šťáralce, U Hájku (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Havířská č.p. 202, 329 – 334, 342, 343, 400 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Havlíčkova č.p. 44, 54, 55, 76, 77, 94, 184, 215, 346, 357, 384, 538, 563, 602 – 
604, 818, 822, 840, 884, 901, 923, 929 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Jaselská č.p. 59, 60, 61, 85, 105, 173, 177, 187, 221, 225, 231, 254, 265, 267, 
268, 274, 275, 281, 291, 294, 312, 323, 849, 880 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Kutnohorská č. p. 21, 23, 40, 41, 43 – 45, 47, 49, 50, 102 151, 180, 273 (viz 
odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Legerova č.p. 28, 29, 30, 31, 52, 86, 148, 277, 302 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Lipanská č.p. 333, 369, 391, 392, 420 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Mostní č.p. 39, 70, 73, 77 (viz odkaz mapy v čl. 2),   
část ulice Pod Hroby č.p. 271, 927 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Politických vězňů č.p. 42, 63, 97, 413, 421, 880 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Roháčova č.p. 220, 230, 239, 261, 291, 338, 339, 387, 388, 848 (viz odkaz mapy 
v čl. 2),  
část ulice Rorejcova č.p. 8, 656, 906 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Žižkova č.p. 383 – 386, 835, 838 (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 
Dále ulice: Dobrovského, Dukelských hrdinů, Havelcova, Heverova, Husovo náměstí, 
K Dílnám, Klejnarská, Komenského, Na Haldě, Na Pobřeží, Na Pršíně, Příkrá, 
Sladkovského, Smetanova, Škodova, Školská, Třebízského, U Křižovatky, v Opletkách, 
Zahradní a Zengrova (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 

Základní škola Kolín III., Masarykova 412 
Na základě uzavřené dohody mezi obcemi Grunta, Kbel, Konárovice, Kořenice, Křečhoř, 
Libenice, Libodřice, Lošany, Nebovidy, Ovčáry (vztahuje se na II. stupeň ZŠ), Pašinka, 
Polepy, Radovesnice I, Ratboř, Tři Dvory, Veltruby (vztahuje se na II. stupeň ZŠ) a městem 
Kolín o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejímž zřizovatelem je město 
Kolín, se vymezuje část společného školského obvodu Základní školy Kolín III., Masarykova 
412, se sídlem v Kolíně III., Masarykova 412, IČO 48663786, který tvoří:  
 
oblast Štítary - Bratří Blechů, K Rybníku, Ke Hřišti, Na Návsi,  Na Stráni, Na Výsluní, 
Radovesnická, Větrná, Za Dvorem a Za Školou (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice A. M. Jelínka č.p. 1062, 1081, 1096 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Antonína Dvořáka č.p. 1101, 1111, 1114 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Benešova č.p. 966 – 968, 977, 1046, 1061, 1073 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Masarykova č.p. 204, 205, 815 – 823, 840 – 845, 860 – 865, 868 – 869, 886 - 
887 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Na Magistrále č.p.  741 – 745, 857 – 859, 1042 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Seifertova č.p. 397, 404  (viz odkaz mapy v čl. 2).  
 
Dále ulice: Braunerova, Březinova, Čechovy sady, Funkeho, Grégrova, Hlubočská, Josefa 
Suka, Klenovecká, Kremličkova, Moravcova, Na Svobodném, Na Výfuku, Nerudova, Pírkova, 
Radimského, Rimavské Soboty, Tisovecká, Trojanova, Tůmova, U Kůlen, U Nemocnice a 
V Polích (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 
 
 



Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 

Na základě uzavřené dohody mezi obcemi Grunta, Kbel, Konárovice, Kořenice, Křečhoř, 
Libenice, Libodřice, Lošany, Nebovidy, Ovčáry (vztahuje se na II. stupeň ZŠ), Pašinka, 
Polepy, Radovesnice I, Ratboř, Tři Dvory, Veltruby (vztahuje se na II. stupeň ZŠ) a městem 
Kolín o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejímž zřizovatelem je město 
Kolín, se vymezuje část společného školského obvodu Základní školy Kolín V., Mnichovická 
62, se sídlem v Kolíně V., Mnichovická 62, IČO 48663794, který tvoří:  
 
oblast Vinice – Boženy Němcové, Cidlinská, Hálkova, Martinská, Muškátová, Na 
Kopečkách, Pod Vinicí, Rulandská, Vavřinecká, Veltlínská, Vinařská a V Jezírkách (viz 
odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Brankovická č.p. 113, 249, 253, 268, 288, 291, 350, 358, 361, 478, 479, 857 (viz 
odkaz mapy v čl. 2),   
část ulice K Vinici č.p. 325, 489, 490 – 496, 522, 536, 537, 588, 715, 900 – 908, 910 – 913,   
916 – 919, 987, 1021, 1027, 1034 – 1035, 1070, 1372, 1403, 1422, 1472 (viz odkaz mapy 
v čl. 2),  
část ulice Mnichovická č.p. 51, 52, 53, 118, 122, 123, 134, 151, 153, 223, 235, 297, 817, 
1641 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Pálavská č.p. 1623, 1624 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Pod Hroby č.p. 82, 130, 541 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Rorejcova č.p. 137 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Rybářská č.p. 56, 126, 128, 162, 236, 508, 546, 547, 576, 1083, 1099 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),  
část ulice Třídvorská č.p. 265, 267, 299, 303, 321, 326, 336, 340, 383, 385, 393, 413, 470, 
480, 481, 502, 503, 504, 517, 518, 519, 520, 521, 528, 538, 560 – 562, 576, 692, 697, 706, 
854, 974, 1037, 1055, 1092, 1147, 1149, 1212 – 1213, 1396, 1424 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice U Kostelíčka č.p. 64, 389 (viz odkaz mapy v čl. 2).  
 
Dále ulice: Antonína Kaliny, Háninská, Jiráskovo náměstí, Krátká, Labská, Luční, Mlýnská, 
Na Měkovině, Na Skále, Podskalská, Podskalské nábřeží, Říční, Starokolínská, Tovární, U 
Přístavu, V Olšinkách a Za Baštou (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 

Základní škola Kolín V., Ovčárecká 374  

Na základě uzavřené dohody mezi obcemi Grunta, Kbel, Konárovice, Kořenice, Křečhoř, 
Libenice, Libodřice, Lošany, Nebovidy, Ovčáry (vztahuje se na II. stupeň ZŠ), Pašinka, 
Polepy, Radovesnice I, Ratboř, Tři Dvory, Veltruby (vztahuje se na II. stupeň ZŠ) a městem 
Kolín o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejímž zřizovatelem je město 
Kolín, se vymezuje část společného školského obvodu Základní školy Kolín V., Ovčárecká 
374, se sídlem v Kolíně V., Ovčárecká 374, IČO 46390413, který tvoří:  
 
oblast Spálenka -  Aloise Vlasáka, Jana Vostrčila, Jiřího Jarocha, Na Spálence, Václava 
Týra (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Brankovická č.p. 26, 72, 139, 164, 229, 241, 243, 257, 277, 278, 281, 289, 292, 
329, 331, 337, 342, 979, 1044, 1180 – 1182, 1191, 1216, 1217, 1281 1284, 1426 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),   
část ulice K Vinici č.p. 716 - 718, 739, 762, 788, 789, 835, 844, 873, 898, 899, 928, 995, 
1287, 1304, 1378, 1404, 1552 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Mnichovická č.p. 56, 121, 124, 173, 174, 179, 214, 247, 452 – 454, 587, 1083, 
1084, 1116, 1151, 1409, 1586 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Ovčárecká č.p. 186, 287, 295, 298, 305, 311, 312, 333, 353, 368, 397, 401, 402, 
415, 428, 469, 472 – 475, 534, 535, 563, 564, 565, 573, 591, 638, 665, 932, 1161, 1177, 
1189, 1412 (viz odkaz mapy v čl.  
část ulice Pálavská č.p. 1631, 1632 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Třídvorská č.p. 1406, 1410, 1427, 1428, 1461 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice U Kostelíčka č.p. 138, 142, 143, 169, 170, 284 (viz odkaz mapy v čl. 2).  
 
Dále ulice: Boční, Čelakovského, Horského, Chelčického, Jablonského, Jezeřanská, 
K Raškovci, Ke Hřbitovu, Klicperova, Kpt. Jaroše, Křičkova, Lidická, Macharova, Morávkova, 
Na Bělidle, Na Louži, Na Přesypu, náměstí Svobody, Okružní, Oldřišská, Pejřimská, 



Písečná, Příčná, Raisova, Sadová, Spojovací, Štítného, U Borků, U Hřiště, U Přejezdu, U 
Stodoly, Veltrubská a Zličská (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 
 

Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633 

Na základě uzavřené dohody mezi obcemi Grunta, Kbel, Konárovice, Kořenice, Křečhoř, 
Libenice, Libodřice, Lošany, Nebovidy, Ovčáry (vztahuje se na II. stupeň ZŠ), Pašinka, 
Polepy, Radovesnice I, Ratboř, Tři Dvory, Veltruby (vztahuje se na II. stupeň ZŠ) a městem 
Kolín o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejímž zřizovatelem je město 
Kolín, se vymezuje část společného školského obvodu Základní školy Kolín IV., Prokopa 
Velikého 633, se sídlem v Kolíně IV., Prokopa Velikého 633, IČO 48663620, který tvoří:  
 
oblast Zibohlavy – Farní, Hasičská, Jarní, K Louži, K Pateráku, Ke Kovárně, Konečná,  
Macháčkova, Na Rozcestí, Na Slunci, Na Vyhlídce, U Kostela, U Vodárny (viz odkaz mapy 
v čl. 2), 
část ulice Barákova č.p. 417, 439, 468, 469, 508, 512, 540, 565, 680 (viz odkaz mapy v čl. 
2),  
část ulice Havířská č.p. 435, 443, 537, 574 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Havlíčkova č.p. 15, 23, 43, 57, 71, 73, 74, 78, 79, 80, 93, 95, 100, 101, 103, 132, 
133, 154, 156, 159, 160, 165, 168, 170, 181, 189, 231, 260, 261, 279, 290, 404, 425, 426, 
429, 432, 446, 480, 532, 533, 552, 577, 816, 835, 853, 865, 893, 915, 947 (viz odkaz mapy 
v čl. 2),  
část ulice Jaselská č.p. 165, 722, 823, 874 – 876, 912 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Lipanská č.p.  188, 194, 228, 255, 289, 324, 329, 341, 344, 382, 424 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),  
část ulice Prokopa Velikého č.p. 186, 201, 330, 331, 356, 357, 360 – 367, 542, 660, 672, 
677, 773, 776, 841, 845, 861, 868, 878, 881, 959, (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Roháčova č.p. 191 – 193, 198, 222, 223, 252, 257, 260, 264, 269, 279, 291 – 
293, 334, 335, 340, 343, 349 – 352, 358 - 359, 371 – 374, 378 – 379,  419, 429, 830, 836 - 
839, 842 – 844, 852, 853, 862, 870, 888 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Žižkova č.p. 189, 190, 226, 227, 233, 251, 256, 288, 304, 307, 308, 309, 310, 
313, 370, 377, 416, 854 – 860, 871 – 877  (viz odkaz mapy v čl. 2. 
 
Dále ulice:  Cihlářská, Havrdova Zahrada, Jabloňová, Janovická, Jateční, Jeronýmova, 
Jirečkova, Kostnická, Královská cesta, Kunětická, Na Patnácti kopách,  Na Vršku, 
Nebovidská, Orebitská, Plynárenská, Polepská, Práškova, Ratibořská, Rokycanova, Řipská, 
Táboritská, Třešňová, Tylova, U Cihelny, U Jatek, V Zahrádkách, Vávrova, Vrchlického, 
Vužanova,  Zásmucká, Zelená a Želivského (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 
 

Základní škola a Mateřská škola Kolín-Sendražice, Hlavní 210 

Na základě uzavřené dohody mezi obcemi Grunta, Kbel, Konárovice, Kořenice, Křečhoř, 
Libenice, Libodřice, Lošany, Nebovidy, Pašinka, Polepy, Radovesnice I, Ratboř, Tři Dvory a 
městem Kolín o vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejímž zřizovatelem 
je město Kolín, se vymezuje část společného školského obvodu Základní školy a Mateřské 
školy Kolín-Sendražice, Hlavní 210, se sídlem v Kolín-Sendražice, Hlavní 210, IČO 
08678111, který tvoří:  
 
oblast Sendražice - Aloise Jiráska, Alšova, Budovatelů, Čapkova, Danielova, Dolní, Hlavní, 
Hnykova, Hřbitovní, J. K. Tyla, Jana Nerudy, K Automobilce, K Náhonu, K Ovčárům,  
K Potoku, K Veltrubům, K. V. Raise, Karla Legera, Ke Sportovištím, Kolínská, Lesní, 
Máchova, Mistra Jana Husa, Na Dlouhé vodě, Na Hrázi, Na Jezírkách, Na Konečné, Na 
Kopečku, Neumannova, Nová, Osecká, Palackého, Pobřežní, Polní, Prašná, Příční, Růžová, 
Sehnalova, Šeříková, Školní, Škroupova, U Hlubokého potoka, U Lípy, Višňová a 
V Zahradách (viz odkaz mapy v čl. 2), 
 
 
 
část ulice Ovčárecká č.p. 108, 146, 268, 281, 323, 328, 343, 345, 370, 398, 401, 465, 466, 
471, 490, 499, 500, 510, 578 (viz odkaz mapy v čl. 2). 



 
 
Pro plnění povinného předškolního vzdělávání tvoří školský obvod Základní školy a Mateřské 
školy Kolín-Sendražice, Hlavní 210, se sídlem  Kolín-Sendražice, Hlavní 210, IČO 08678111:  
 
oblast Sendražice - Aloise Jiráska, Alšova, Budovatelů, Čapkova, Danielova, Dolní, Hlavní, 
Hnykova, Hřbitovní, Jana Nerudy, J. K. Tyla, Karla Legera, K Automobilce, Ke Sportovištím, 
K Náhonu, Kolínská,  K Ovčárům, K Potoku, K Veltrubům, K. V. Raise, Lesní, Máchova, 
Mistra Jana Husa, Na Dlouhé vodě, Na Hrázi, Na Jezírkách, Na Konečné, Na Kopečku, 
Neumannova, Nová, Osecká, Palackého, Pobřežní, Polní, Prašná, Příční, Růžová, 
Sehnalova, Šeříková, Školní, Škroupova, U Hlubokého potoka, U Lípy, Višňová a 
V Zahradách (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Ovčárecká č.p. 108, 146, 268, 281, 323, 328, 343, 370, 398, 401, 465, 471, 490, 
499, 500 (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 
Žáci s pobytem na území města Kolína, kteří budou přecházet na II. stupeň ZŠ mohou plnit 
povinnou školní docházku v jakékoliv kolínské ZŠ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Školské obvody spádových mateřských škol jsou vymezeny takto:  

Mateřská škola Kolín II., Bachmačská 710 
 

Pro plnění povinného předškolního vzdělávání tvoří školský obvod Mateřské školy Kolín II., 
Bachmačská 710, se sídlem  Kolín II., Bachmačská 710, IČO 48663611:  
 
část ulice A. M. Jelínka č.p. 1060, 1074 – 1077, 1124 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Antonína Dvořáka č.p. 308, 309, 327 – 328, 333, 409, 414 – 416, 423, 429, 609, 
612, 1032 – 1035 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Benešova č.p. 121, 143, 246, 247, 387, 598, 614 – 616, 637 – 640, 641 – 645,  
646 – 649 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Jaselská č.p. 90, 217, 261 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Kmochova č.p. 15, 55, 78, 175, 406 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Míru č.p. 355, 426, 439, 444, 482, 610, 611, 617, 632 – 633, 636, 668 – 672, 717 
– 718, 720, 723, 724, 746, 817, 827, 889, 1026, 1063 – 1065, 1067, 1069, 1079, 1085 – 
1092, 1093, 1097, 1112 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Na Magistrále č.p. 285, 345, 360, 371, 381 – 382, 424, 509, 511, 513, 527, 608, 
650 – 652, 683 – 685, 703 – 709, 711 – 716,  726 – 728, 731 – 740, 795, 999 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),  
část  ulice Pražská č.p. 16, 18, 19, 20, 59, 60, 80, 83, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 104, 112, 121, 
122, 150, 153, 156, 176, 177, 178, 249, 302, 350, 363, 364, 365, 407, 417, 442, 516, 541, 
591, 979, 994, 1038, 1039, 1056, 1070 – 1072, 1094  (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Rybářská č.p. 128, 236 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Sokolská č.p. 9, 10 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Štítarská č.p. 91, 100, 120, 179 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Tyršova č.p. 218, 219, 220, 223, 224, 225, 226, 255, 336, 403, 448, 457  (viz 
odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice V Zídkách č.p. 287, 289, 305, 321, 332, 351, 352, 357, 358, 386, 402, 450, 464, 
495, 525, 526, 542, 830, 850, 956 (viz odkaz mapy v čl. 2).  
 
Dále ulice: 5. května, Bachmačská, Bratří Čapků, Hrnčířská, Josefa Sudka, Kollárovo 
náměstí, Leoše Janáčka, Mikoláše Alše, Nad Zastávkou, Na Petříně, Na Pustině, Na 
Spravedlnosti, Na Třešňovce, Sluneční, Šotnovská, Tatranská, Terezie Brzkové, U Mýta, 
V Kasárnách, V Lomu a Zborovská (viz odkaz mapy v čl. 2). 

Mateřská škola Kolín II., Bezručova 801 
 

Pro plnění povinného předškolního vzdělávání tvoří školský obvod Mateřské školy Kolín II., 
Bezručova 801, se sídlem  Kolín II., Bezručova 801, IČO 48663646:  
 
část ulice Benešova č.p. 166, 168, 169, 180, 181, 189, 190, 198, 199, 262, 505, 619, 620, 
621, 625, 626, 627, 754, 755, 756, 757, 773, 774, 810, 1016, 1080 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Jaselská 59, 60, 61, 85, 105, 158, 173, 187, 215, 216, 221, 222, 225, 227, 228, 
231, 254, 256, 257, 265, 267, 281, 291, 294, 312, 323, 849 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Kmochova č.p. 1, 124, 144, 221, 229, 248, 258, 286 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Lipanská č.p. 333, 369, 391, 392 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Masarykova č.p. 987 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Míru č.p. 466, 622 – 624 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Na Magistrále č.p. 770 – 772 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Politických vězňů č.p. 19, 42, 63, 97, 98, 106, 109, 413, 421, 427, 880 (viz 
odkaz mapy v čl. 2).  
část ulice Roháčova č.p. 220, 230, 239, 261, 291, 338 – 339, 388, 848 (viz odkaz mapy 
v čl. 2), 
část ulice Smetanova č.p. 169, 241, 245, 246, 266 (viz odkaz mapy v čl. 2),  



část ulice V Zídkách č.p. 98, 163, 171, 182, 203, 212, 213, 443, 985 (viz odkaz mapy v čl. 
2),  
část ulice Zahradní č.p. 45, 49, 50, 51, 244, 262, 426, 428 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Žižkova č.p. 383, 384, 385, 386, 835, 838 (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 
 
Dále ulice: Bezručova, Čechovy sady, Dělnická, Dobrovského, Družstevní, Fügnerova, 
Grégrova, Havelcova, Husovo náměstí, Na Haldě, Na Pršíně, Nerudova, Obecní dvůr, 
Riegrova, Riegrovo náměstí, Seifertova, Slovenská, Štítarská, Tyršova, Václavská, 
V Břízách (viz odkaz mapy v čl. 2). 

Mateřská škola POHÁDKA Kolín V., Chelčického 1299 
 

Pro plnění povinného předškolního vzdělávání tvoří školský obvod Mateřské školy 
POHÁDKA Kolín V., Chelčického 1299, se sídlem  Kolín V., Chelčického 1299, IČO 
48665142:  
 
oblast Spálenka - Aloise Vlasáka, Jana Vostrčila, Jiřího Jarocha, Na Spálence, Pálavská, 
Rulandská a Václava Týra (viz odkaz mapy v čl. 2), 
oblast Vinice - K Vinici, Martinská, Muškátová, Vavřinecká, Veltlínská a Vinařská (viz odkaz 
mapy v čl. 2), 
část ulice Ovčárecká č.p. 186, 295, 298, 311, 333, 353, 368, 397, 401 – 402, 415, 428, 
469, 472 – 475, 534 – 535, 563, 565, 573, 638, 665, 855, 932, 1161, 1177, 1189, 1495, 1619 
(viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Starokolínská č.p. 174, 178, 419 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
 
Dále ulice: Antonína Kaliny, Boční, Boženy Němcové, Brankovická, Cidlinská, 
Čelakovského, Hálkova, Háninská, Horského, Chelčického, Jablonského, Jezeřanská, 
Jiráskovo náměstí, Ke Hřbitovu, Klicperova, Kpt. Jaroše, K Raškovci, Krátká, Křičkova, 
Labská, Lidická, Luční, Macharova, Mlýnská, Mnichovická, Morávkova, Na Bělidle, Na 
Kopečkách, Na Louži, náměstí Svobody, Na Měkovině, Na Přesypu, Na Skále, Oldřišská, 
Okružní, Pejřimská, Písečná, Podskalské nábřeží, Pod Vinicí, Příčná, Raisova, Říční, 
Sadová, Spojovací, Štítného, Tovární, Třídvorská, U Borků, U Hřiště, U Kostelíčka, U Lípy, U 
Přejezdu,  U Přístavu, U Stodoly, Veltrubská, V Jezírkách, V Olšinkách, Za Baštou a Zličská 
(viz odkaz mapy v čl. 2). 
 

Mateřská škola Kolín IV., Jeronýmova 772 

 

Pro plnění povinného předškolního vzdělávání tvoří školský obvod Mateřské školy Kolín IV., 
Jeronýmova 772, se sídlem  Kolín IV., Jeronýmova 772, IČO 48663654:  
 
oblast Šťáralka – U Hájku, Na Šťáralce (viz odkaz mapy v čl. 2), 
oblast Zibohlavy – Farní, Hasičská, Jarní, Ke Kovárně, K Louži, Konečná, K Pateráku, 
Macháčkova, Na Rozcestí, Na Slunci, Na Vyhlídce, U Kostela, U Vodárny (viz odkaz mapy 
v čl. 2), 
část ulice Jaselská č.p. 267, 268, 274, 275, 291, 874, 875, 876, 880, 912 (viz odkaz mapy 
v čl. 2),   
část ulice Jateční č.p. 645, 652, 754, 793 – 803, 823 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Kutnohorská č.p. 21, 47, 48, 49, 50, 102, 151 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Malešovská č.p. 865 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Na Pobřeží č.p. 81, 84, 88, 108, 109, 117 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Příkrá č.p. 150 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Roháčova č.p. 839, 842, 843, 844, 862, 870 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Smetanova č.p. 220, 276, 285, 354, 845, 1000 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Starokolínská č.p. 134, 582, 593, 903, 932, 958, 966, 975, 981, 982 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),   
část ulice Školská č.p. 53, 54, 93, 104, 146, 158, 270, 954 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Vávrova č.p. 237, 266, 286, 336, 389, 474, 481, 491, 497, 499, 549, 664, 778, 
807 – 813, 850, 969, 986 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Zahradní č.p. 153, 195, 495 (viz odkaz mapy v čl. 2).  
 



Dále ulice: Barákova, Dukelských hrdinů, Havířská, Havlíčkova, Havrdova Zahrada, 
Heverova, Jabloňová,  Jeronýmova, Jirečkova, K Dílnám, Klejnarská, Komenského, 
Kouřimské předměstí, Kostnická, Královská cesta, Kunětická, Kutnohorské předměstí, Na 
Patnácti kopách, Nebovidská, Orebitská, Polepská, Plynárenská, Pod Hroby, Rokycanova, 
Rorejcova, Řipská, Sladkovského,  Škodova, Táboritská, Třebízského, Třešňová, Tylova, U 
Cihelny, U Křižovatky, V Opletkách, Vrchlického, Vužanova, V Zahrádkách, Zelená, 
Zengrova a Želivského (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 

Mateřská škola Kolín II., Kmochova 335 
 

Pro plnění povinného předškolního vzdělávání tvoří školský obvod Mateřské školy Kolín II., 
Kmochova 335, se sídlem  Kolín II., Kmochova 335, IČO 48665274:  
 
část ulice Kmochova č.p. 201, 202, 465, 484, 538, 560, 561, 566, 569, 592, 593, 880, 882, 
948 – 951  (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Kutnohorská č.p. 39, 40, 41, 43, 44, 180 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Na Pobřeží č.p. 67, 73, 113 (viz odkaz mapy v čl. 2).  
část ulice Politických vězňů č.p. 13, 27, 28, 29, 30 – 34, 36, 37, 39, 40, 64, 272, 422 (viz 
odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Příkrá č.p. 45, 46 (viz odkaz mapy v čl. 2),   
část ulice Rybářská č.p. 112, 113, 160, 162, 545, 546, 547, 576, 1083, 1099 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),  
část ulice Sokolská č.p. 5, 6, 7, 8, 12, 23, 24, 103, 111 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Starokolínská č.p. 287 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Tyršova č.p. 36, 49 (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 
Dále ulice: Brandlova, Husova, Karlova, Karlovo náměstí, Karolíny Světlé, Kovářská, 
Kouřimská, Krčínova, Mostní, Na Hradbách, náměstí Republiky, Na Valech, Parléřova, 
Pražská, Rubešova, Školská, Úzká, Zámecká a Zlatá (viz odkaz mapy v čl. 2). 
 

Mateřská škola Kolín II., Masarykova 891 
 

Pro plnění povinného předškolního vzdělávání tvoří školský obvod Mateřské školy Kolín II., 
Masarykova 891, se sídlem  Kolín II., Masarykova 891, IČO 48665151:  
 
oblast Štítary - Bratří Blechů, Ke Hřišti, Na Návsi,  Na Stráni, Na Výsluní, Radovesnická, 
Větrná, Za Dvorem a Za Školou (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice A. M. Jelínka č.p. 1062, 1081, 1096 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Antonína Dvořáka č.p. 1114 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Benešova č.p. 966 – 968, 977 (viz odkaz mapy v čl. 2), 
část ulice Jaselská č. p. 165 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Jateční č.p. 184 – 185, 199, 202 – 203, 219, 263, 336, 353 – 355, 375, 431, 691 
– 696, 710 – 716, 829, 832, 847 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Kostnická č.p. 505, 521, 526, 635, 727 – 734  (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Lipanská č.p. 188, 194, 228, 255, 289, 324, 329, 341, 344, 382, 424 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),   
část ulice Masarykova č.p. 204, 205, 815 – 816, 818 – 823, 840 – 845, 860 – 865, 886, 887 
(viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Na Magistrále č.p. 740 – 745, 796 - 799, 812, 813, 857 – 859, 1042 (viz odkaz 
mapy v čl. 2),   
část ulice Roháčova č.p. 191 – 193, 198, 222, 223, 252, 257, 260, 264, 269, 279, 291 – 
293, 334, 335, 340, 343, 349, 350 – 352, 358, 359, 371 – 372, 373, 374, 478 – 379, 419, 
429, 830, 836 – 837, 852, 853 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Táboritská č.p. 200, 232, 234 – 238, 268, 272, 305, 315 – 316, 325 – 328, 342, 
368, 381, 390, 414 – 415, 430, 431, 444, 454, 455, 456, 457, 459, 461, 462, 465, 486, 487,  
524 – 525, 678, 863 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
část ulice Vávrova č.p. 245, 246, 253, 277, 453, 460, 482, 489, 495, 506, 668, 814, 871, 
950, 955 (viz odkaz mapy v čl. 2),  
 



 
 
část ulice Žižkova č.p.  15, 103, 125, 146, 189, 190, 227, 233, 251, 256, 288, 304, 307, 
308, 309, 310, 313, 345 – 348, 370, 377, 416, 854, 857 – 858, 871 – 877  (viz odkaz mapy 
v čl. 2). 
 
Dále ulice:  Bedřicha ze Strážnice, Braunerova, Březinova, Cihlářská, Funkeho, Hlubočská, 
Janovická, Josefa Suka, Klenovecká, Kremličkova, K Rybníku, Moravcova, Na Svobodném, 
Na Výfuku, Pírkova, Práškova, Prokopa Velikého, Radimského, Ratibořská, Rimavské 
Soboty, Tisovecká, Trojanova, Tůmova, U Jatek, U Kůlen, U Nemocnice, U Pekla, V Polích a 
Zásmucká (viz odkaz mapy v čl. 2). 

 

 
Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce č. 2/2023, o školských obvodech základních a 
mateřských škol ve městě Kolín. 
 
 

Čl. 4 
Účinnost 

 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 01.01.2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..……………………….....................                                .....................………………………..                                                       
         Mgr. Michael Kašpar                                                           Mgr. Iveta Mikšíková 
                   starosta                                                                           místostarostka 
 
 


